
 1 

 

 
 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

Provincia di Bari 

 

 

Settore Socio-Educativo      N. G. 1233 

          

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 151 del 27.10.2008 

 

 

OGGETTO: “Affidamento all’ATI di Cooperative Sociale Shalom-Demetra da Molfetta del 

servizio di Educativa Territoriale per il periodo 16.11.2008 al 31.12.2008. Impegno di spesa 

di € 16.900,28”   

 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

• Della Delibera del Commissario Straordinario n.48 del 23/04/2008 di approvazione 

del Bilancio di Previsione anno 2008. 

 



 2 

 IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

con determinazione dirigenziale n. 152 del 15.7.2005 si approvava il capitolato d’appalto 

per i servizi di Educativa Territoriale in favore di minori a rischio di devianza e famiglie in 

difficoltà, da effettuarsi nei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo (Ambito territoriale n.3); 

- con determinazione dirigenziale n.159 del 31.8.2006 si approvavano i verbali di gara e si 

affidava il servizio di Educativa Territoriale in favore di minori a rischio di devianza e 

famiglie in difficoltà, per un biennio, all’ATI di Cooperative Sociali Shalom-Demetra da 

Molfetta per un compenso annuo pari ad € 86.379,24  IVA compresa per il Comune di 

Molfetta  e di € 48.823,08 IVA compresa per il Comune di Giovinazzo; 

- con successiva determinazione dirigenziale n.213 del 20.11.2006 si dava atto che le 

attività venivano avviate contemporaneamente sia nel Comune di Molfetta che nel Comune 

di Giovinazzo, a far data dal 16.11.2006 e sino al 15.11.2008; 

- il capitolato d’appalto all’art.7 comma 3 prevede che l’aggiudicatario è tenuto ad 

assicurare la gestione oltre i termini sopraindicati, per un tempo non superiore a tre mesi, 

alle stesse condizioni, su deliberazione della Giunta Comunale senza facoltà di opporre 

eccezioni o riserve di sorta anche di carattere economico; 

- il Coordinamento Istituzionale, nella seduta del 10.12.2007 stabiliva di assicurare la 

gestione dei servizi avvalendosi della clausola di cui all’art.7 del capitolato d’appalto e sino 

al 31.12.2008, giusta delibera di G.C. n.294 del 31.12.2007; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Vista la relazione del Servizio Sociale con la quale si propone di garantire i servizi posti in 

essere, atteso che l’interruzione dei servizi danneggerebbe l’utenza già esposta a situazioni 

di rischio sociale, oltre a vanificare gli interventi socio-educativi attuati in favore di minori 

e famiglie in difficoltà; 

Ritenuto dover assicurare la gestione del servizio in parola nelle more dell’espletamento 

della nuova gara di appalto; 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  



 3 

1) Affidare all’ATI di Cooperative Sociali Shalom-Demetra da Molfetta, per il 

periodo 16.11.2008 al 31.12.2008 il servizio di Educativa Territoriale in favore di minori a 

rischio di devianza e famiglie in difficoltà, alle stesse condizioni di cui al contratto del 

16.10.2006  n.7561 di repertorio, nelle more dell’espletamento della nuova gara di appalto 

per il nuovo affidamento. 

2) Impegnare la somma  di € 10.797,40  IVA compresa  al cap. 30060 “Interventi in 

favore di minori assistenza domiciliare” imp. n.3158/0 del Bilancio 2005, per il Comune di 

Molfetta, e la somma di € 6.102,88 Iva compresa al cap.31181 “Quote Comune di 

Giovinazzo per Piano di Zona Servizi Sociali” imp. n.3166/0 del bilancio 2005 per il 

Comune di Giovinazzo. 

3) Dare atto che le somme impegnate ed indicate al punto 2) del presente 

provvedimento rivengono dal fondo assegnato dalla Regione Puglia per i servizi socio-

assistenziali previsti dal Piano di Zona. 

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

5)  Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore Economico Finanziario, al Capo Settore Demografia Appalti e Contratti, al Capo 

Settore Servizi alla Città del Comune di Giovinazzo e al Presidente dell’ATI di Cooperative 

Sociali Shalom-Demetra da Molfetta per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

/ca 

 

 

       

 

    

 



 4 

IL DIRIGENTE 

            ( Gaetano Caputi) 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

 

     CONSECUTIVI DAL 11 NOVEMBRE 2008 AL 26 NOVEMBRE 2008 

 

 

        

                         IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 F.to         dott. Michele Camero 

         

 

 

 


